Conselho Municipal dc Saúde lic Tremembé

Praça da República, n" 361 Centro - Tremembé-SP CEP: 12.120-000

Telefone (12) 3607-1042 e-mail: conuisíddrcmemhe.sn.üov.hr

omus

Resolução n“ 158/2023 de 30/05/2023

Apreciação e aprovação do Balancete Financeiro c do Relatório de

Oferta e Produção de Sei-viços na Rede Assistencial Própria e

Contratada, referente ao V Quadrimestre de 2023, Apreciação e

aprovação do Novo Piano de Trabalho de Gerenciamento e Execução

das Ações Complementares na Área da Saúde e suas alterações e do

Processo de Seleção dc Entidade Previamente Qualificada como

Organização Social, Apreciação e aprovação da Prorrogação do
Contrato de Gestão n®20/2018, Informes.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Ordinária de

30/05/2023, no uso de suas competências regimentais e atribuições

conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e pela Lei 8.142, de

28 de dezembro de 1.990 e pela Lei 2.386 de 07 de maio de 1.997, alterada

pela Lei Municipal n"2.443 de 21 de agosto de 1.998, alterada pela Lei

Municipal n”3.277 de 18 de outubro de 2007, em atenção a Resolução n“ 453
de 09 de maio de 2.012.

Resolve:

Art. L- Apreciar e aprovar o Balancete Financeiro

do Relatório de Oferta e Produção de Serviços na Rede Assistencial Própria

e Contratada, reíbrente ao 1" Quadrimestre de 2023;

e

.Art.2”- Apreciar e aprovar o Novo Plano^ de
Trabalho de Gerenciamento e Execução das Ações Complementares na Area

da Saúde e suas alterações e do Processo de Seleção de Entidade

Previamente Qualificada como Organização Social;

Art. 3° - Apreciar c aprovar a Prorrogação do

Contrato de Gestão n‘’20/2018;
Art. 4"- Informar assuntos relevantes ao Conselho

Municipal de Saúde.

Tremembé, 30 de maio de 2023.

D

/

Pa|nd«vâft:g^
Presidente do ●M

ho
US

158/2023, de 30/05/2023Homologo a Resolução iV
T/

7

Clemente Antb^ooé Lima Neto
Prefeito Immicipal